
číslo smlouvy objednatele/příkazce: 

číslo smlouvy zhotovitele/příkazníka:

SON/OVZI/036/21

02/21

KUJCP01OWKU7

Smlouva o výkonu autorského dozoru

Článek I 

Smluvní strany

1. Jihočeský kraj 

se sídlem:
IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

70890650

CZ70890650
ČNB České Budějovice, č. ú. 3009-3126231/0710

Osoby oprávněné za objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Mgr. Aleš Mik, vedoucí odboru veřejných zakázek a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje, 

tel. č. 386720510

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn/a jednat:

Mgr. Aleš Mik, vedoucí odboru veřejných zakázek a investicKrajského úřadu Jihočeského kraje, 

tel. č. 386720510

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn/a jednat:

Ing. Jitka Liláková, rozpočtář- stavařodboru veřejných zakázek a investic Krajského úřadu 

Jihočeského kraje 

tel. č. 386720185

(jako „příkazce")

WAY project s.r.o
Zastoupený: Ing. Josefem Šedivým - jednatelem společnosti 

se sídlem:Jarošovská 1126/11, 377 02 Jindřichův Hradec 
IČO:639 06 601 

DIČ: CZ639 06 601

bankovní spojení:Česká spořitelna a.s. Jindřichův Hradec 

číslo účtu:0601117319/0800

(jako „příkazník“)

Článek II

Základní ustanovení

Smluvní strany uzavírajítuto smlouvu o výkonu autorského dozoru (dále jen „smlouva"). Smlouva je 

uzavřena podle § 2430 a násl.občanského zákoníku.

Článeklll 

Předmět plnění

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat autorský dozor po 

celou dobu realizace stavby „Přeložka 11/128 Číměř" (dále jen „stavba"), pro kterou zhotovil 

projektovou dokumentaci s názvem Sil. 11/128 Číměř - krátká přeložka"(okr. JH).

2. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat zejména:

*KUJCP01OWKU7*



t

1
a) autorský dozor stavby podle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

b) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby,

c) poskytování vysvětlení potřebných k fyzické realizaci projektu na základě realizační 

dokumentace,

d) kontrolu a ověření souladu prováděné stavby s projektovou dokumentací,

e) posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektů 

zpracovávaných zhotoviteli z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, 

dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

f) účast na stavbě na vyzvání příkazce mimo termíny kontrolních dnů, pokud bude vyzván,

g) účast na kontrole kvality při předání stavby zhotovitelem.

3. Příkazce se zavazuje zaplatit za provádění autorského dozoru za podmínek stanovených touto

smlouvou sjednanou odměnu.

ČláneklV

Doba a místo plnění

1. Výkon autorského dozoru bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen po 

započetí realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku, kdy bude v souladu 

se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním stavby.

2. Autorský dozor bude vykonáván v místě realizace stavby. Příkazník je dále povinen účastnit se na 

výzvu příkazce nebo jeho technického dozoruschůzek v sídle příkazce nebo na jiném ve výzvě 

určeném místě.

ČlánekV

Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen:

a) zajistit autorský dozor bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup výstavby,

b) postupovat dle pokynů příkazce (a jím určeného technického dozoru) a jednat v jeho zájmu,

c) upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost pokynů, které by mohly mít za následek vznik 

škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl; v případě, že příkazce i přes 

upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto 

vzniklou,

d) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních orgánů a 

organizací,

e) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod. písemnou formou,

f) vést list autorského dozoru, kde bude zaznamenávat odpracované hodiny jako podklad pro 

fakturaci,

g) předkládat příkazci list autorského dozoru k odsouhlasení nejdříve vždy k 1. dni 

následujícího měsíce po výkonu autorského dozoru v předcházejícím kalendářním měsíci.

2. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce, a

pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas.

3. Příkazník se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat se zhotovitelem

stavby a osobou vykonávající činnosti technického dozoru.

4. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je příkazník

povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to bezodkladně.

2



ČlánekVI

Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby a její 

realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník 

nezúčastnil.

2. Příkazce je povinen informovat příkazníka o termínech předání staveniště, kontrolních dnů, 

předání stavby apod. v předstihu min. 3 pracovních dnů.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc při 

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 

v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma 

smluvními stranami.

4. Příkazce je povinen kontrolovat list autorského dozoru a v případě správnosti jej odsouhlasit 

podpisem na kopii, která bude součástí faktury. V případě nesrovnalostí je příkazcepovinen 

vyzvat příkazníka k jejich vysvětlení, popř. odstranění v jím určeném termínu.

ČlánekVII

Odměna

1. Celková výše odměny za výkon autorského dozoru je stanovena v předpokládané výši 300 

odpracovaných hodin jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a činí:

Celková odměna 195 000,00. Kč

DPH 21%____________________________________40 950.00. Kč

Celková odměnavč. DPH____________________ 235 950.00. Kč

2. Odměna za výkon autorského dozoru bude účtována měsíčně podle počtu odpracovaných hodin 

uvedených v listu autorského dozoru a odsouhlasených objednatelem, přičemž hodinová sazba 

činí 650Kč + DPH ve výši 21%, tj. 136,50 Kč. Hodinová sazba včetně DPH činí 786,50 Kč.

3. Hodinová sazba je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

4. Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady příkazníka účelně vynaložené při plnění jeho závazku 

z této smlouvy včetně nákladů na dopravu apod.

5. Výše odměny/hodinové sazby je platná za předpokladu, že výstavba bude zahájena do pěti let 

od nabytí právní moci stavebního povolení týkající se stavby. Po uplynutí této doby se smluvní 

strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě upravující výši hodinové sazby.

6. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k úplatě bez DPH povinen účtovat 

DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše úplaty v důsledku změny 

sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Příkazník odpovídá za to, že sazba DPH je 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

ČlánekVIII 

Platební podmínky

1. Zálohy se neposkytují.

2. Odměna bude fakturována lx za kalendářní měsíc, ve kterém byl proveden autorský dozor. Za 

datum zdanitelného plnění se určuje poslední den příslušného kalendářního měsíce, za který 

byla faktura vystavena.

3. Faktura musí splňovat zákonem stanovené náležitosti daňového dokladu a dále musí obsahovat:

a) úplný název stavby v souladu s touto smlouvou,

b) lhůtu splatnosti faktury,

c) razítko a podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,

d) objednatelem odsouhlasenou kopii listu autorského dozoru či jeho části obsahující údaje za 

fakturované období.

3



4. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dní ode dne doručení na adresu příkazce.

5. Závazek příkazce zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu příkazce ve 

prospěch příkazníka.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 

příkazník vyúčtuje práce, které neprovedl, je příkazce oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně, bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrátí-li příkazce vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.

Článek IX

Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 

smlouva jinak.

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 

rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady 

v důsledku porušení povinností příkazníka.

Článek X

Sankční ujednání

1. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy, zavazuje 

se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 3 000Kč za každý zjištěný případ. Tato smluvní pokuta 

může být započtena proti pohledávce příkazníka jednostranným úkonem příkazce.

2. Je-li příkazce v prodlení s úhradou odměny na základě řádně vystavené faktury příkazníka, je 

povinen uhradit příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i 

započatý den prodlení.

3. V případě uplatnění smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámení, které 

musí obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá 

nárok oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat v plné výši náhradu 

škody, která byla způsobena porušením povinnosti, pro které byla uplatněna smluvní pokuta.

Článek XI

Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Příkazníkbere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

2 stejnopisy.

5. Za příkazníka jsou oprávněni jednat ve věcech:
a) smluvních: Ing. Josef Šedivý

b) technických: Ing. Michal Šedivý

4



Dojde-li ke změně osoby zde uvedené, je příslušná smluvní strana povinna tuto změnu

neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. Dodatky se vyhotovují ve

stejném počtu jako smlouva.

7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tuto

smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci

smluvních stran podpisy.

8. Právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

V Českých Budějovicích dne....... V Jindřichově Hradci dne 27.4.2021

příkazce příkazník

vedoucí odboru veřejných zakázek a investic Jednatel společnosti

Krajského úřadu Jihočeského kraje

JIHOČESKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD ww AU ■ projed s.r.o, j

JINDŘICHŮV HRADEC. Jarošovsfcá 1126/ií |

SS 384 321 494, DIČ: C/J ')V ' ' -1
odbor veřejných zakázek a ínveDi...

U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice (i ;

5


